
Kontrollrapport fra Skjenkekontrollen 2019.
"i av 5 mindreårige får kjøpe alkohol.

Herved oversendes den nyeste kontrollrapporten
fra Juventes kampanje Skjenkekontrollen. Kampanjen har vært aktiv siden 2007, og har som
mål å undersøke om butikker og vinmonopol selger alkohol til
mindreårige. Juventes kontrollører kler eller oppfører seg ikke eldre enn de er. De viser aldri
falsk legitimasjon og de lyver heller ikke om alderen sin. Likevel viser resultatene for 2019 at
mange får kjøpt alkohol og at alderskontroll av mindreårige ikke er en prioritet i
dagligvarekjedene.

lVestland ble det utført 111 kjøpsforsøk, og i rundt 11% av tilfellene fikk mindreårige kjøpe
alkohol uten å bli spurt om legitimasjon. På landsbasis gjorde vi 1393 kjøpsforsøk i
dagligvarebutikker, og i hele 18,5 % av tilfellene fikk mindreårige kjøpe alkohol.

Det er store variasjoner mellom fylkene og kommunene, men alt i alt viser tallene at det
svikter både i kommunenes kontroller og i butikkenes rutiner. Vi håper derfor at du og din
kommune vil bidra til å forbedre kontrollene når det gjelder salgs- og
skjenkebevillinger, med særlig fokus på salg av alkohol til mindreårige.
Mange kommuner har for få og for dårlige kontroller av butikkene, og alkoholsalg til
mindreårige blir sjelden rapportert. Når butikkene som tas for salg til mindreårige ikke får
reaksjoner i form av inndragelse av salgsbevilling, frykter vi at alderskontroll heller ikke
prioriteres høyt nok.

Når så mange av butikkene vi kontrollerer selger alkohol til våre kontrollører, viser dette at
butikkene ikke overholder reglene for salgsbevillingen. Det viser også at kommunene ikke
klarer å kontrollere butikkene og sanksjonere brudd.

For å styrke kontrollene foreslår vi at:

.  kontrollene utføres av kontrollører personalet i butikken ikke kjenner til.

.  kontrollene gjennomføres på tidspunkter da det er størst sannsynlighet for at lovbrudd
skjer, for eksempel etter skoletid torsdager og fredager i butikker nær skoler.

.  det brukes god tid på observasjon under kontrollene, både utenfor og inne i
butikkene.

.  kontrollører er grundig opplært i rutiner for kontroll og rapportskriving.

Vi håper du synes rapporten er interessant lesning. Ta gjerne kontakt med undertegnede
på christina@juvente.no eller 910 06 229 hvis du har spørsmål eller ønsker mer informasjon
om din kommune. Mer informasjon, samt rapporter for tidligere år, er tilgjengelig
på www.sk'enkekontrollenno

Med vennlig hilsen

;  Kvinnherad kommune
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